

**SPRENDIMAS
DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „SOCIALINIO BŪSTO FONDO
PLĖTRA PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE“**

2015 m. lapkričio d. Nr. T2-
Palanga

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. A1-192 „Dėl savivaldybių socialinio būsto fondo plėtros 2015–2020 metais veiksmų plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. A1-525 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ ir įgyvendindama Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 18 d. sprendimą Nr. T2-19 „Dėl Palangos miesto strateginio plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“, Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pritarti projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Palangos miesto savivaldybėje“ (toliau – Projektas), teikiamo Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansavimui gauti pagal priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“, įgyvendinimui.

2. Skirti bendrojo finansavimo lėšas Projektui įgyvendinti iš Palangos miesto savivaldybės biudžeto – ne mažiau kaip 15 procentų visų Projekto tinkamų išlaidų.

3. Padengti nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia projektui skiriamas finansavimas.

4. Užtikrinti Projekto tęstinumą 5 metus po Projekto įgyvendinimo pabaigos.

5. Projekto įgyvendinimo laikotarpiu numatyti Palangos miesto savivaldybės strateginiame veiklos plane Ūkio ir turto programoje Nr. 02 bei Savivaldybės biudžete lėšas Projekto įgyvendinimui.

6. Įgalioti Administracijos direktorių pasirašyti su Projektu susijusius dokumentus.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Klaipėdos apygardos administraciniam teismui (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir terminais.

Meras

Šarūnas Vaitkus

Ūkio ir turto skyriaus vedėjas

Kostas Jakubauskas

Bendrojo skyriaus savivaldybės kalbos tvarkytoja

Vaiva Milončiūtė

Juridinio ir personalo skyriaus vedėjas

Petras Kaminskas

Ekonominės plėtros skyriaus vedėja

Ramunė Urbonienė-Olšauskaitė

Biudžeto skyriaus vedėja

Regina Garadauskienė

Buhalterijos vedėja

Vida Žvilaitienė

Direktorius pavaduotoja

Violeta Staskonienė

Direktorė

Akvilė Kilijonienė

Mero pavaduotojas

Rimantas Antanas Mikalkėnas

Įteikti: ŪTS, Buli, BŽ, EPS



PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 112, LT-00153 Palanga, tel. (8 460) 48 705, faks. (8 460) 40 217,
el. p. administracija@palanga.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 125196077

Palangos miesto savivaldybės tarybai

2015-11-11

AIŠKINAMASIS RAŠTAS (TEIKIMAS) DĖL PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖJE“ PROJEKTO

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Tarybos sprendimo projekto „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Socialinio būsto fondo plėtra Palangos miesto savivaldybėje“ tikslas – pritarti, kad Palangos miesto savivaldybės administracija teiktų projektinius pasiūlymus ir paraišką pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“. Priemonės tikslas – padidinti savivaldybių socialinio būsto fondą, siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą.

Projekto uždaviniai – plėtoti savivaldybės socialinio būsto fondą perkant gyvenamosios paskirties vieno, dviejų arba trijų kambarių butus.

2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

Atsižvelgiant į Regioninės plėtros departamento prie VRM Klaipėdos apskrities skyriaus 2015-09-25 raštą Nr. 51/3D-55 „Dėl kvietimo teikti projektinius pasiūlymus Klaipėdos regiono projektų sąrašui sudaryti pagal priemonę Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“, kvietimą teikti pasiūlymus dėl regiono projektų įgyvendinimo, reikalingas Tarybos sprendimas dėl apsisprendimo įgyvendinti regiono projektą. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. A1-192 „Dėl savivaldybių socialinio būsto fondo plėtros 2015–2020 metais veiksmų plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. A1-525 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ – parengtas sprendimo projektas. Tarybai nusprendus pritarti, kad būtų įgyvendintas projektas „Socialinio būsto fondo plėtra Palangos miesto savivaldybėje“ Ekonominės plėtros skyrius teiks paraišką 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti.

3. Kokių rezultatų siekiama, kokios gali būti sprendimo pasekmės.

Įgyvendinus šį projektą bus pasiekti šie rezultatai:

1. Padidės savivaldybės socialinio būsto fondas;
2. Padidintas savivaldybės socialinio būsto prieinamumas asmenims ir šeimoms turintiems teisę į socialinio būsto nuomą.

4. Projekto rengėjas ar rengėjų grupė. Administracijos Ūkio ir turto skyriaus vyriausioji specialistė Audrutė Keblienė, Ekonominės plėtros skyriaus vedėja Ramunė Urbonienė-Olšauskaitė.

5. Teikėjo siūlomas pranešėjas. Administracijos Ūkio ir turto skyriaus vedėjas Kostas Jakubauskas.

6. Visos faktinės aplinkybės sprendžiamu klausimu.

Savivaldybių socialinio būsto fondo plėtros 2015–2020 metais veiksmų plano priedas patvirtintas LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 9 d. įsakymu Nr. A1-192 „Dėl savivaldybių socialinio būsto fondo plėtros 2015–2020 metais veiksmų plano patvirtinimo“,

Europos regioninės plėtros fondo lėšų, skirtų savivaldybių socialinio būsto fondo plėtrai, paskirstymas pagal regionus ir savivaldybes, Palangos miesto savivaldybei numatoma skirti – 230 156 eur, (du šimtai trisdešimt tūkstančių vienas šimtas penkiasdešimt šeši eurai). Bendra projekto vertė numatoma 270 772 (du šimtai septyniasdešimt tūkstančių septyni šimtai septyniasdešimt du eurai, su 15 procentų (40 616 eur.) savivaldybės biudžeto lėšomis). Įgyvendinus projektą savivaldybės socialinio būsto fondas padidėtų 5 vnt.

Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro iki 85 proc. visų tinkamų finansuoti projektų išlaidų. Palangos miesto savivaldybės administracija įsipareigoja prisidėti iš Savivaldybės biudžeto ne mažiau kaip 15 procentų tinkamų finansuoti išlaidų piniginių įnašu bei užtikrinti netinkamų finansuoti, tačiau šiam projektui įgyvendinti būtinų išlaidų padengimą ir tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurių nepadengia Projektui skiriama parama (savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projektų įgyvendinimo didesne, nei reikalaujama, lėšų suma). Siūloma savivaldybės administracijai prisidėjimui Socialinio būsto fondo plėtrai panaudoti lėšas gautas į savivaldybės biudžetą už 2015 metais rinkos kaina parduotus savivaldybės būstus.

7. Teisės aktai, reglamentuojantys svarstomą klausimą.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. balandžio 9 d. įsakymas Nr. A1-192 „Dėl savivaldybių socialinio būsto fondo plėtros 2015–2020 metais veiksmų plano patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. rugsėjo 16 d. įsakymas Nr. A1-525 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 „Socialinio būsto fondo plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymas.

8. Antikorupcinis sprendimo projekto vertinimas, jeigu toks būtinas.

Sprendimo priėmimas kriminogeninei situacijai ar korupcijai įtakos neturės. Sprendimo projekte nenumatoma reguliuoti visuomeninių santykių, nurodytų Palangos miesto savivaldybės teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos 5 punkte.


9. Kiti, projekto rengėjo autoriaus nuomone reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.

Projekto rengimo metu specialistai pastabų nepateikė.

Direktorė



Akvilė Kilijonienė

Parengė: A. Keblienė, 
tel. (8 460) 41 408, el. p. turias@palanga.lt,
audrute.teblieka@palanga.lt